
Útok protestujících Izraelců na izraelský
parlament a Knesset (VIDEO)
- editor007 | 5. dubna 2024

IZRAEL: Stále více Izraelců je nespokojených s konáním vlády, což se zdaleka netýká jen
příbuzných unesených rukojmí. Většina lidí si jistě uvědomuje, že není možné, aby tajné
služby nevěděly o útoku 7.10. předem a je jim jasné, že ke všemu muselo dojít s jejich
vědomím.

V izraelském parlamentu a Knessetu vypukl chaos uprostřed probíhajícího několikadenního protestu
vedeného rodinami obětí rukojmí, který se koná přímo před budovou. Ve středu demonstranti poprvé
obsadili Kneset během jeho zasedání a potřísnili skleněné panely galerie pro hosty žlutou barvou.

Křičeli: „Nepůjdete na letní prázdniny na naše náklady“ a „Žádné prázdniny nebudou, dokud se
nevrátí poslední zajatec“ – zatímco ochranka bojovala o to, aby dostala skupinu pod kontrolu. Viz
video níže:

מהומה במליאת הכנסת

משפחות חטופים התפרצו ביציע האורחים במליאה עם ידיים צבועות בצהוב, חברי כנסת מהאופוזיציה

pic.twitter.com/102wszCZpu הצטרפו לקריאותיהם

April 3, 2024 (KnessetT@) ערוץ כנסת —

 

Útok naštvaných příbuzných způsobil narušení plenárního zasedání zákonodárců, dokud se policii
nepodařilo vyčistit budovu od všech demonstrantů. Protesty, které zahrnovaly lidi tábořící ve stanech
naproti izraelskému parlamentu a dalším vládním budovám, dokonce i u soukromé rezidence
premiéra, vstupují do pátého dne.

Rodiny požadují, aby Netanjahuova vláda uzavřela dohodu s Hamásem o propuštění zbývajících
zajatců. Obvinili také Netanjahua a jeho spojence, že se snaží prodloužit válku, aby si zajistili vlastní
politické přežití.

Tyto demonstrace se v poslední době vystupňovaly, jak je podrobně popsáno ve zprávách izraelských
médií:

Protest se později změnil v chaos, když demonstranti prolomili bezpečnostní bariéry a
dorazili ke vchodu do soukromé rezidence premiéra Netanjahua.

Násilnosti před premiérovým domem, včetně hořící pochodně hozené na policistu na
koni, vyvolaly neobvyklou návštěvu šéfa Agentury pro vnitřní bezpečnost Šin Bet v
Netanjahuově domě. Protest označil za nepřípustný a řekl, že je součástí znepokojivého
trendu násilných protestů.

https://cz24.news/utok-protestujicich-izraelcu-na-izraelsky-parlament-a-knesset-video/
https://cz24.news/utok-protestujicich-izraelcu-na-izraelsky-parlament-a-knesset-video/
https://t.co/102wszCZpu
https://twitter.com/KnessetT/status/1775472105506611477?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.i24news.tv/en/news/israel-at-war/artc-there-won-t-be-a-recess-relatives-of-hamas-hostages-protest-at-knesset
https://www.i24news.tv/en/news/israel-at-war/artc-there-won-t-be-a-recess-relatives-of-hamas-hostages-protest-at-knesset


Šéf bezpečnostní agentury Šin Bet Ronen Bar varoval před nebezpečnou eskalací protestů. „Násilné
projevy na internetu a některé scény, které jsme viděli (minulou noc) v Jeruzalémě, překračují rámec
přijatelného protestu, poškozují schopnost udržovat veřejný pořádek, mohou vést k násilným střetům
s bezpečnostními složkami, narušit jejich schopnost vykonávat svou práci a dokonce způsobit újmu
jednotlivcům pod ochranou,“ varoval.

Zdůraznil, že „existuje jasná hranice mezi legitimním protestem a násilným a nezákonným
protestem. To je znepokojivý trend, který by mohl vést k nebezpečným místům, kam nesmíme
vstoupit.“

Families of the hostages being held captive by Hamas in Gaza staged a protest in the
Israeli Parliament (Knesset) this afternoon and rubbed yellow paint on the glass
overlooking the main chamber of the Israeli government. pic.twitter.com/rHdn0m6cI8

— (((IsraelMatzav))) (@IsraelMatzav) April 3, 2024

Oficiální počet lidí, kteří jsou stále drženi jako rukojmí v pásmu Gazy, zůstává na 134, většinou jde o
izraelské občany a také některé cizince, což zahrnuje pravděpodobně i mrtvé oběti.

Uprostřed pozastavených jednání o příměří v Kataru izraelské noviny Haaretz nedávno odhalily, že
izraelští představitelé věří, že pouze 60 až 70 izraelských rukojmích v Gaze je stále naživu.

„Podle IDF je v Gaze drženo celkem 134 rukojmích a těl,“ napsal ve čtvrtek Haaretz. „Třicet šest lidí
bylo armádou potvrzeno jako zabití – někteří 7. října, kdy byla jejich těla převezena do Pásma.

Z 98 žijících rukojmích je 10 cizinců (osm Thajců, jeden Nepálec a jeden muž s mexickým a
francouzským občanstvím),“ uvádí se ve zprávě.

Na závěr připomínám, že od říjnových událostí platí v zemi přísné zákony, které trestají jakoukoli
kritiku či spekulace stran útoků i konání vlády v tomto směru.

Protestující tak mohou případně skončit u soudu…

 

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ: i24news/ Times of Israel / X-Twitter

https://www.timesofisrael.com/shin-bet-chief-on-jerusalem-clashes-violent-protests-could-lead-to-dangerous-places/
https://t.co/rHdn0m6cI8
https://twitter.com/IsraelMatzav/status/1775567531324924219?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.zerohedge.com/geopolitical/israel-believes-only-60-70-out-134-hostages-are-still-alive

